
Известување за користење на колачиња во банер 

Колачињата кои се засновани на Ваша согласност (на пр. колачиња за прилагодување, аналитички 

колачиња и слично), нема да бидат активирани сè додека не дадете изречна согласност, или не 

го затворите банерот преку означување  на знакот за затворање („X“). 

Управување со поставките за колачиња                                           

Ние користиме неколку видови колачиња за функционирање на нашата веб страница, за 

аналитика и за персонализација на содржината што ја гледате, како што е паметењето на Вашите 

посети. Ако оневозможите одредени колачиња, можеби нема да можете да користите некои 

функции на нашата веб страница. Овде можете да го изберете видот на колачињата што ќе ги 

користите. 

Строго неопходни колачињa 

Овие колачиња се неопходни за правилно функционирање на веб страницата и не можат да бидат 

оневозможени. 

Аналитички колачињa 

Овие колачиња се користат за подобрување на Вашето искуство на веб страницата. Аналитичките 

колачиња ни овозможуваат да разбереме како ја користите веб страницата (на пр., кои страници 

ги посетувате, времетраењето на посетата). На овој начин можеме да ја подобриме содржината 

што Ви ја нудиме. 

Повеќе информации 

За било какви прашања во врска со нашата Политика за колачиња и Вашите избори, Ве молиме 

контактирајте нѐ на https://atu.com.tr/about-us/contact/. 
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Отфрли ги сите Прифати ги 

селектираните 

https://atu.com.tr/about-us/contact/


ПОЛИТИКА ЗА КОЛАЧИЊА 

Последно ажурирање: ___/___/______ 

Како ATU TURİZM İŞLETMECİLİĞİ ANONİM ŞİRKETİ (во понатамошниот текст „ATU“ или 

„Компанијата“), користиме технологии како што се колачиња, пиксели и гифови (во 

понатамошниот текст „колачиња“) за да го подобриме Вашето искуство при посета на нашите 

онлајн медиуми. Овие технологии ги користиме во согласност со важечката законска регулатива, 

особено Законот за заштита на лични податоци на Република Турција бр. 6698 (ЗЗЛП) и 

Општата регулатива за заштита на податоци на Европската Унија (GDPR) 2016/679. 

Целта на оваа Политика за колачиња е да Ве информира за обработката на лични податоци добиени 

преку употреба на колачиња од страна на посетителите на веб страницата на ATU (во 

понатамошниот текст: „Субјектите на податоци“) за време на нивното користење на веб 

страницата на ATU (во понатамошниот текст: „Веб страницата“). Во оваа Политика ќе Ви 

објасниме: какви видови колачиња користиме, за кои цели ги користиме и како можете самите 

да управувате со поставките за колачиња. 

ATU може во секое време да престане да користи одредени колачиња, да ги промени видовите на 

колачиња или нивните функции или да воведе нови колачиња. Поради тоа, го задржуваме правото 

да ја измениме оваа Политика за колачиња во секое време. Сите измени ќе стапат во сила со 

нивното објавување на веб страницата или друг јавно достапен канал. Датумот на последно 

ажурирање е наведен на почетокот на оваа Политика. 

За подетални информации околу тоа како ги обработуваме Вашите лични податоци, Ве 

упатуваме да ја прочитате: „Политиката за заштита и обработка на лични податоци на ATU 

TURİZM İŞLETMECİLİĞİ A.Ş.“ достапна на веб страницата: www.atu.com.tr 

Што е колаче (cookie)? 

Колачињата се мали текстуални фајлови кои се зачувуваат на Вашиот уред (компјутер, мобилен 

телефон, таблет и сл.) преку Вашиот интернет-прелистувач кога посетувате одредена веб страница. 

Овие фајлови содржат ограничено количество податоци и ѝ овозможуваат на веб страницата да Ве 

препознае при идни посети, да ги зачува Вашите кориснички избори и поставки, да Ви понуди 

пофункционално и индивидуализирано корисничко искуство. 

За кои цели се користат колачињата? 

ATU користи колачиња на својата веб страница за различни цели, при што може да се 

обработуваат и лични податоци. Главните цели на користење се: 

• Извршување на основни функции потребни за работа на веб страницата. На пример, 

членовите кои се најавуваат, да не мора повторно да внесуваат лозинка кога посетуваат 

различни страници на веб страницата. 

• Анализа на веб страницата и подобрување на нејзината изведба. На пример, 

интегрирање на различни сервери на кои работи веб страницата, утврдување на бројот на 

посетители и соодветно прилагодување на поставките за изведба или олеснување на 

процесот за посетителите да го најдат она што го бараат.  

http://www.atu.com.tr/


• Подобрување на функционалноста на веб страницата и олеснување на користењето. 

На пример, споделување содржини од веб страницата преку социјални мрежи од трети 

страни; паметење на корисничкото име или темите за пребарување на посетителите при 

нивни наредни посети. 

Вашите лични податоци ќе се обработуваат преку употреба на неопходни колачиња, во согласност 

со потточка (в) од став (2) на член 5 од Законот за заштита на личните податоци („обработката на 

личните податоци на страните во договор е неопходна, под услов да е директно поврзана со 

склучувањето или извршувањето на договорот“) и потточка (б) од став (1) на член 6 од Општата 

регулатива за заштита на податоци (GDPR) („обработката е неопходна за извршување на договор во 

кој субјектот на податоците е страна, или за преземање дејствија на барање на субјектот пред 

склучување на договор“). 

Понатаму, Вашите лични податоци може да се обработуваат и врз основа на потточка (ѓ) од став (2) 

на член 5 од Законот за заштита на личните податоци („обработката е неопходна за потребите на 

легитимните интереси на контролорот на обработка, под услов таа да не ги повредува основните 

права и слободи на субјектот на податоците“) и потточка (ѓ) од став (1) на член 6 од GDPR 

(„обработката е неопходна за целите на легитимните интереси на контролорот или на трета страна, 

освен кога тие интереси се надминати од интересите или основните права и слободи на субјектот на 

податоците што бараат заштита на личните податоци“). 

Колачињата за перформанси и анализа, пак, ќе се користат врз основа на Ваша изречна согласност, 

во согласност со став (1) на член 5 од Законот за заштита на личните податоци и подточка (а) од 

став (1) на член 6 од GDPR („субјектот на податоци дал согласност за обработка на 

неговите/нејзините лични податоци за една или повеќе конкретни цели“). 

Како АТУ, Вашите лични податоци, во рамки на Политиката за колачиња, ќе бидат споделени со 

трети страни од кои нашата компанија има корист, нашите деловни партнери во и надвор од Турција, 

нашите акционери, вклучувајќи ја, но не ограничувајќи се само на групацијата Aéroports de Paris, 

нашите добавувачи и нашите компании во рамки на групацијата во и надвор од Турција, ограничено 

на горенаведените цели и во согласност со условите утврдени во членовите 8 и 9 од Законот за 

заштита на личните податоци и член 44 од GDPR. 

Колачиња што се користат на нашата веб страница 

Подолу можете да ги најдете различните видови на колачиња што ги користиме на нашата веб 

страница: 

Видови колачиња според времетраењето на употреба: 

На нашата веб страница се користат колачиња за сесијата и трајни колачиња, според нивното 

времетраење. Колачиња за сесијата се користат за одржување на континуитетот на сесијата и се 

бришат кога ќе го затворите Вашиот прелистувач. Трајните колачиња, пак, не се бришат при 

затворање на прелистувачот и автоматски се отстрануваат на одреден датум или по истек на одреден 

временски период. 

Видови колачиња според страната што ги поставува: 

Дали колачето е „сопствено колаче“ или „колаче од трета страна“ зависи од тоа дали колачето го 

поставува самата веб страница или некој друг домен. Сопствените колачиња се поставени директно 



од нашата веб страница. Колачињата од трета страна, пак, се поставени од домен различен од оној 

што го посетувате. 

Видови колачиња според намената: 

• Неопходни колачиња 

Употребата на одредени колачиња е строго неопходна за правилно функционирање на нашата веб 

страница. На пример, идентификациски колачиња што се активираат кога се најавувате на нашата 

веб страница овозможуваат Вашата активна сесија да продолжи додека преминувате од една на 

друга страница на веб страница. 

• Колачиња за функционалност и анализа 

Преку овие колачиња можеме да ја анализираме Вашата употреба на нашата веб страница, како и 

нејзината изведба, и да ги подобриме услугите што Ви ги нудиме. На пример, со овие колачиња 

можеме да утврдиме кои страници најчесто ги посетуваат нашите корисници, дали нашата веб 

страница функционира правилно и дали има евентуални проблеми. 

Колаче 
Провајдер 

на колачето 
Опис Времетраење 

Вид на 

колаче 

_lscache_vary Atu.com.tr 

Ова колаче складира информации 

од LiteSpeed Cache. Се користи за 

проверка дали страниците се 

променети. 

1 ден Неопходно 

pll_language Atu.com.tr 

Ова колаче ги зачувува 

информациите за јазикот избран 

од корисникот. 

1 година Неопходно 

cc_cookie Atu.com.tr 

Обезбедува запис за 

експлицитните преференции за 

согласност на посетителите. 

6 месеци Неопходно 

_ga .atu.com.tr 

(Google Analytics) Идентификатор 

што се користи за опишување на 

корисници. 

2 години Аналитичко 

_ga_Z3Q8ZRMP5Q .atu.com.tr 

(Google Analytics) Идентификатор 

што се користи за опишување на 

корисници. 

2 години Аналитичко 

 

• Како можам да ја контролирам употребата на колачиња?    

Со менување на поставките во Вашиот интернет прелистувач или преку Панелот за колачиња, имате 

можност да ги прилагодите Вашите избори во однос на колачињата. 

Во продолжение се дадени корисни линкови за контрола и оневозможување на колачиња преку 

некои од најчесто користените прелистувачи и сервиси: 

 

Adobe Analytics http://www.adobe.com/uk/privacy/opt-out.html 

 

AOL https://help.aol.com/articles/restore-security-settings-and-enable-cookie-settings-

on-browser 

http://www.adobe.com/uk/privacy/opt-out.html
https://help.aol.com/articles/restore-security-settings-and-enable-cookie-settings-on-browser
https://help.aol.com/articles/restore-security-settings-and-enable-cookie-settings-on-browser


Google Adwords  https://support.google.com/ads/answer/2662922?hl=en  

Google Analytics https://tools.google.com/dlpage/gaoptout  

Google Chrome http://www.google.com/support/chrome/bin/answer.py?hl=en&answer=95647 

 

Internet Explorer https://support.microsoft.com/en-us/help/17442/windows-internet-explorer-delete-

manage-cookies 

MozillaFirefox http://support.mozilla.com/en-US/kb/Cookies 

 

Opera http://www.opera.com/browser/tutorials/security/privacy/ 

 

Safari: https://support.apple.com/kb/ph19214?locale=tr_TR 

Какви права имате како субјект на лични податоци? 

Врз основа на член 11 од Законот за заштита на личните податоци и GDPR, субјектите на лични 

податоци ги имаат следниве права: 

• Да дознаат дали нивните лични податоци се обработуваат или не, 

• Доколку се обработуваат, да побараат информации за таа обработка, 

• Да ја дознаат целта на обработката и дали личните податоци се користат во согласност со 

таа цел, 

• Да ги дознаат третите лица на кои им се пренесуваат личните податоци, во земјата и во 

странство, 

• Во случај личните податоци да се обработени нецелосно или неточно, да побараат нивна 

исправка и известување до третите лица на кои податоците биле пренесени, 

• И покрај тоа што се обработени во согласност со законот, да побараат бришење или 

уништување на личните податоци доколку причините за обработката повеќе не постојат, 

како и известување на третите лица на кои податоците биле пренесени, 

• Да поднесат приговор на донесување на одлуки што предизвикуваат правни последици или 

значително влијаат врз нив, доколку таквите одлуки се базираат исклучиво на 

автоматизирана обработка на лични податоци, 

• Да побараат надомест на штета доколку личните податоци се обработени незаконски. 

Доколку сакате да ги остварите овие права, можете да ни се обратите преку методите наведени во 

Формуларот за барање од субјект на лични податоци на ATU Turizm İşletmeciliği Anonim 

Şirketi, достапен на веб страницата [www.atu.com.tr]. Вашето барање ќе биде разгледано и 

одговорено во најкус можен рок, а најдоцна во рок од 30 (триесет) дена. Начелно, нема да се 

наплатува надомест за поднесување на барање, но Компанијата го задржува правото да наплати 

надомест согласно тарифата утврдена од страна на Одборот за заштита на личните податоци или 

друг надлежен орган. 

Субјектот на личните податоци се обврзува дека информациите што се предмет на оваа Политика 

за колачиња се точни, целосни и ажурирани, и дека во случај на каква било промена, веднаш ќе ги 

ажурира. Доколку не се обезбедат ажурирани информации, Компанијата не сноси одговорност. 

Ако субјектот на лични податоци поднесе барање кое ја оневозможува Компанијата да ги користи 

неговите/нејзините лични податоци, тој/таа се согласува дека можеби нема да може целосно да ги 

користи функционалностите на веб страницата и се обврзува да ја преземе целата одговорност што 

може да произлезе од тоа. 

https://support.google.com/ads/answer/2662922?hl=en
https://tools.google.com/dlpage/gaoptout
http://www.google.com/support/chrome/bin/answer.py?hl=en&answer=95647
https://support.microsoft.com/en-us/help/17442/windows-internet-explorer-delete-manage-cookies
https://support.microsoft.com/en-us/help/17442/windows-internet-explorer-delete-manage-cookies
http://support.mozilla.com/en-US/kb/Cookies
http://www.opera.com/browser/tutorials/security/privacy/
https://support.apple.com/kb/ph19214?locale=tr_TR
http://www.atu.com.tr/

